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限界を超える4日間
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■ 内　　容 チームワークアクティビィティ、問題発見解決能力アクティビィティ、
 提案型プロジェクト作成、など
■ 参 加 費  38,000円（含むもの：参加費、教材費、宿泊費、保険料、食費（朝夕のみ））
 含まれないもの：APUまでの往復交通費、昼食代等
■ 募集期間 5月13日（月）10:00～5月31日（金）17:30まで
■ 応募方法 受験生向けサイト APU mate.net より参加申込みをしてください
■ 選考方法 定員を超えた場合は申請内容をもとに選考を行い、
 選考結果を申込者全員に書面にて通知します。
 ※6月10日（月）発送予定
■ 宿泊場所 キャンパス内学生寮「APハウス」（セミナーハウス）

BEGINプログラムBEGINプログラム
グローバル人材育成キャンプグローバル人材育成キャンプ

8
2019

23㊎ 8～ 26㊊
60名 ［高校1年生～3年生対象］

7
2019

31㊌ 8～ 4㊐
50名 ［高校1年生～3年生対象］

時限 時間 8月23日（金） 8月24日（土） 8月25日（日） 8月26日（月）
1時限目

2時限目

3時限目

Lunch

4時限目

5時限目

6時限目

7時限目

9:00-9:50

10:00-10:50

11:00-11:50

11:50-12:50

13:00-13:50

14:00-14:50

15:00-15:50

16:00-16:50

午前到着

アイスブレイキング

グループワークの
基礎を学ぶ

チームワーク
アクティビティ

問題発見解決能力
アクティビティ

現役大学生が教える！
ポスタープレゼンテーションのコツ！

提案型プロジェクト
の準備

チームワーク
アクティビティ

プロジェクト準備

TAの前での
プロジェクトの
中間発表
+

フィードバック

振り返り
および表彰式

解散

成果発表会

Lunch＠APU Lunch＠APU Lunch＠APU

想像していたよりも
ハードスケジュール
だった。

新しい経験をする事が
出来た。学校生活で
活かして行きたい。

濃密な4日間を
過ごせて
満足です。

将来グローバル人材
になる為に必要な
事ばかりを学べた。

仲間との
チームワーク
が取れました。

意見の出し合いなどをして
よりAPUで考えを
深めたいと思った。

自分の視野が、
狭いってことに
気付くことができた。

企画する立場を、高校生の
うちに経験できるのは
すごくでかい。

参加者の声／高3女子

参加者の声／高3女子

高2女子

高3男子

高3男子高3男子高2女子 高2女子

グローバル社会を生きていくうえで必要となる異文化適応能力、チームワーク力、
そして問題発見・解決能力。これらを身に付けるためにAPUでは「多文化協働ワークショップ」という授業を行っています。

この授業のエッセンスを体験し、自分達で1つのプロジェクトを作り上げるのが「BEGIN」プログラムです。
あなたもこのプログラムに参加し、グローバル人材としての第一歩を踏み出してみませんか？

高校3年生
推奨プログラム世界と混ざる5日間 高校1・2年生

推奨プログラム

2019APUサマースクール2019APUサマースクール
宿泊型英語プログラム宿泊型英語プログラム

■ 内　　容 英語授業、英語プレゼンテーション、国際学生とのグループワーク
■ 応募要件 〈高校1・2年生〉英検準2級以上を取得済みの方　〈高校3年生〉英検2級以上を取得済みの方
■ 参 加 費  52,000円　含むもの：参加費、教材費、宿泊費、保険料、食費（朝夕のみ）
 　　　　　 含まれないもの：APUまでの往復交通費、昼食代等
■ 募集期間 5月13日（月）10:00～5月31日（金）17:30まで
■ 応募方法 受験生向けサイト APU mate.net より参加申込みをしてください
 ※なお、本プログラムはAPUのことを知って頂くためのスタートプログラムとなりますので、
 昨年サマースクールに参加経験のある方は、ご参加頂けません。何卒、ご了承ください。
■ 選考方法 定員を超えた場合は申請内容をもとに選考を行い、選考結果を申込者全員に書面にて通知します。
 ※6月10日（月）発送予定
■ 宿泊場所 キャンパス内学生寮「APハウス」（セミナーハウス）

時限

スケジュール（予定）

時間 7月31日（水） 8月1日（木） 8月2日（金） 8月3日（土） 8月4日（日）
1時限目

2時限目

3時限目

Lunch

4時限目

5時限目

6時限目

7時限目

Study Hour

Dinner

アクティビティ

点呼

9:00-9:50

10:00-10:50

11:00-11:50

11:50-12:50

13:00-13:50

14:00-14:50

15:00-15:50

16:00-16:50

17:00-18:00

18:00-19:00

19:30-21:00

21:00-22:00

22:00

チェックイン
入寮ガイダンス

各自APU に到着
12:00 受付開始

英語Pre-test
＋

【英語授業】

Opening
Ceremony

目標設計セッション

Lunch

「大学の授業って
どんな感じ？」

（グループワーク・プレゼン編）

Lunch

【英語授業】

英語インタビュー

交流アクティビティ

宿題・プレゼン準備

各部屋で点呼・就寝準備各部屋で点呼・就寝準備

【英語授業】

「大学の授業って
どんな感じ？」

（講義・グループワーク編）

振り返りセッション

交流アクティビティ

自由時間

Dinner

交流アクティビティ

宿題・英語プレゼン準備

各部屋で点呼・就寝準備

振り返りセッション

【英語授業】

Lunch

英語で
グループ発表

Farewell Party
-Food of the World-

各部屋で点呼・就寝準備

振り返りセッション

アンケート

自由時間

Closing
Ceremony

11:30-
Open 
Campus

Welcome Dinner Dinner

【英語授業】
ネイティブ教員による授業で
英語４技能を伸ばします

全国から集まった高校生とAPUの国際学生（留学生）と共に5日間を過ごすことで、
APUの多文化環境を体験することができる宿泊型英語プログラム「APUサマースクール」を実施します。

この夏、自分の殻を破って理想の自分に一歩近づいてみませんか？


